
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 από το πρακτικό της  8ης /2016  τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 20 Μαίου 2016  ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:00 πμ. στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.6672/16-5-2016 πρόσκληση του Προέδρου 
που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
Διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες: 
 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη  

                              ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                                 1.-Λύσσελης Αγγελος          (Πρόεδρος) 
                               2.- Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος (Τακτ.Μέλος) 

3.- Τερνεκτσής Ιωάννης      (Τακτ.Μέλος) 
4.- Παπαμιχαήλ Γεώργιος      (Τακτ.Μέλος) 
5.- Χατζηκυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος) 
    

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.- Βουγιουκλής Ηλίας       (Αντιπρόεδρος) 
2.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος) 

        οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 
Μετά τη λήψη απόφασης επί του 1ου εκτάκτου θέματος,  ο πρόεδρος  ανέφερε  ότι εστάλη στην 

ΟΕ το από 20-5-2016 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  μετά την έκδοση της πρόσκλησης  

για την παρούσα συνεδρίαση,  για τη λήψη απόφασης επί του θέματος «Επανέλεγχος δικαιολογητικών 

πρώτου μειοδότη για το έργο με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΚ ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ 

Δ.ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» . 

Προκειμένου να επισπεύσουμε την έναρξη εκτέλεσης του έργου προτείνεται η συζήτηση του θέματος 

αυτού με την διαδικασία του επείγοντος και εκτός της ημερησίας διατάξεως. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου για το έκτακτο του θέματος 

            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜ Ο Φ Ω Ν Α 

Να συζητηθεί το θέμα με την διαδικασία του επείγοντος και εκτός της ημερήσιας διάταξης 

 
Αριθ. Απόφασης :   55/2016   

 

ΘΕΜΑ: Επανέλεγχος  δικαιολογητικών πρώτου μειοδότη για το έργο  με τίτλο  

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΚ ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ Δ.ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο έκτακτο θέμα προσκομίζει  την αριθμ. 6914/20-5-2016 

εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 30 του Ν.3669/2008 «Περί Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων». 

2. την Αριθ.205/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την  οποία εγκρίθηκε η μελέτη  



3. την Αριθ.280/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  με την οποία έγινε η αποδοχή της 

χρηματοδότησης και εγγραφής του έργου στο ΤΠ 

4. την Αριθ.108/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την αποδοχή χρηματοδότησης από 

Κτιριακές Υποδομές ΑΕ 

5. την Αριθ.45/2016 απόφαση της ΟΕ με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του διαγωνισμού και 

ανατέθηκε η εκτέλεση του έργου του θέματος στην εταιρία «ΘΕΜΕΘΛΟΝ Α.Τ.Ε.Ε.»  με προσφερόμενη 

έκπτωση 59,48%. 

6. την υπ’αριθ.112/2016 πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου που αφορά τον προσυμβατικό έλεγχο 

νομιμότητας της διαδικασίας του διαγωνισμού του έργου του θέματος 

         Σας διαβιβάζουμε  συνημμένα τα δικαιολογητικά του πρώτου μειοδότη τα οποία θα πρέπει  να 

ελεγχθούν  από την Προϊσταμένη Αρχή και εφόσον δεν έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις συμμετοχής στο 

διαγωνισμό, θα  κοινοποιηθεί η εγκριτική του αποτελέσματος του διαγωνισμού, με πρόσκληση για την 

υπογραφή της σύμβασης, κατά το άρθρο 30 του ν.  3669/08. 

Μετά τα ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να προβεί στην έγκριση του αποτελέσματος 

επανελέγχου δικαιολογητικών και στη συνέχεια η Τεχνική Υπηρεσία να προβεί στην  

1. κοινοποίηση της απόφασης έγκρισης του αποτελέσματος στο μειοδότη,  

2. την προσκόμιση των απαιτούμενων Εγγυητικών Καλής Εκτέλεσης από το μειοδότη εντός χρονικού 

διαστήματος όχι μικρότερου των δεκαπέντε ημερών από την ημέρα κοινοποίησης της παρούσας 

απόφασης και  

3. Την πρόσκληση του μειοδότη για την υπογραφή Σύμβασης για το ανωτέρω έργο. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη : 

• Τις διατάξεις του άρθρου 30 Ν.3669/2008 «περί κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής 

Δημοσίων ΄Εργων» 

• Το φάκελο δημοπράτησης του έργου 

• Την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών   

• τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

Μετά από διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τα υποβληθέντα- επικαιροποιημένα  δικαιολογητικά από την ανάδοχο εταιρία  

«ΘΕΜΕΘΛΟΝ Α.Τ.Ε.Ε.»  τα οποία προσκομίσθηκαν εμπρόθεσμα,  για το έργο  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΚ ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ Δ.ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» με προσφερόμενη έκπτωση 

59,48%. 

           Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.  αριθ.    55/2016 

               Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη 

                              Ακριβές Απόσπασμα 
                                    Ο Δήμαρχος 

                                  Ως πρόεδρος της ΟΕ  
 
 
 

ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ 


